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Juni 2025 

Samarbetsavtal gällande försörjning av personliga hjälpmedel 

samt överenskommelse gällande hjälpmedel vid medicinsk 

behandling (HjMB) 

 

Dialogmöte med Hjälpmedelsforum, hälso- och sjukvård 

Tack till er som deltog på vårens dialogmöte 19 maj. Mötesanteckningar och de 

presentationer som visades finns nertill på Hjälpmedelsforums sida på vardsamverkans.se.  

Höstens dialogmöte är planerat som ett digitalt möte 19 november. Inbjudan kommer skickas 

ut en månad innan mötet. 

 

Rutiner kring anmälan av negativa händelser och tillbud med 

medicintekniska produkter (MTA) 

Hjälpmedelscentralen har uppmärksammat ett flertal fall under våren där vårdgivare har 

beställt avhjälpande underhåll av hjälpmedel, som de sedan skickat anmälan av negativa 

händelser och tillbud av medicintekniska produkter till Läkemedelsverket och tillverkare. 

Resultatet blir att tillverkare och Läkemedelsverket inte kan utreda om det är fel på 

produkten eftersom underhållet redan genomförts. Det är därför viktigt att processen för 

MTA är känd inom alla verksamheter, se information i guiderna som har samma innehåll: 

Guide till Samarbetsavtal och Guide till Överenskommelsen HjMB 

 

Rekonditionering av kryckor  

Hjälpmedelscentralen har i maj 2025 startat ett hållbarhetsprojekt där begagnade 

kryckor samlas in och rekonditioneras. Genom rekonditionering säkerställs att kryckor 

inte är för gamla, att de är patientsäkra och kan användas igen.  

Syftet är att minska avfallet, spara resurser och möjliggöra en mer hållbar ekonomi. 

Genom ett recirkulärt system ökar också Hjälpmedelscentralens förmåga att leverera, 

exempelvis då det förekommer störningar av leveranser från Hjälpmedelscentralens 

leverantörer. 

Kryckorna kan lämnas in via vårdcentraler eller andra vårdenheter och hämtas av 

Hjälpmedelscentralen i samband med hämtning av andra återlämnade hjälpmedel.  

För att inte öka transporterna hämtas inte enbart kryckor hemma hos patient, men 

Informationsbrev till  

Hjälpmedelsforum Hälso- och sjukvård 

Hjälpmedelsforums representanter ansvarar för att 
förmedla informationen inom berörd enhet/verksamhet. 
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självklart tas kryckor med från patient i samband med hämtning av hyreshjälpmedel. 

Hämtorder behöver inte registreras för kryckor. 

Projektet är ett pilotprojekt på 12 månader och kommer utvärderas under 2026. 

Hjälpmedelscentralens utbildningar 

Utbildningar våren 2025 hade fler deltagare än 2024, inga tillfällen ställdes in.  

Nu är höstens utbildningstillfällen publicerade och öppna för anmälan. Överlåtelse av 

bokad utbildningsplats, byte av deltagare, ska överenskommas med administratör för 

utbildningen senast dagen före. Oanmält byte debiteras som avbokning. 2025, Höst, 

Hjälpmedelscentralens alla utbildningar, annonsblad med länk.pdf 

Utbildningen ”Kompression för underben” ändras på försök. Det har tidigare varit 

platsbundna tillfällen som framöver blir en digital utbildning via Teams. Förändring 

görs på grund av att det varit för få anmälda med tidigare upplägg. Första tillfället 

erbjuds när nytt sortiment finns klart efter upphandling, troligen våren 2026. Håll utkik 

på webbplats och sprid information till berörda! 

Snart öppnas en ny digital utbildning (självstyrd) om ramper. 

Prenumerera gärna på nyheter från vår webbplats via RSS för att inte missa förändringar. 

För att efterfråga eller ha synpunkter på våra utbildningar mejla Hjälpmedelscentralen till 

info.hmc@vgregion.se eller direkt till hmc.utbildning@vgregion.se   

Utökning av sortiment 

Beredningsgrupp Handbok & Sortiment, hälso- och sjukvård har, efter utvärdering, 

beslutat att införa ett nytt sittsystem för barn i sortiment, X:panda shape Infant seat. Det 

är ett sittsystem för de allra minsta barnen med en sittbredd på 12-22cm och sittdjup 

12–16 cm. Sitsen monteras på underredet High-low:xo, som finns i sortiment sedan 

tidigare. Sittsystemet beställs via beställningsstöd som finns på Hjälpmedelscentralens 

webbplats. Modulära sittsystem - Leverantör av Hjälpmedel i Västra Götalandsregionen 

 

Hjälpmedelscentralens kundtjänst 

Inför sommaren vill Hjälpmedelscentralen påminna om att snabbast och effektivaste 

sätt för förskrivare att få hjälp är genom att mejla till Hjälpmedelscentralen, 

info.hmc@vgregion.se bland annat för: 

• Beställning av rosa tags och gröna väskor 

• Makulering av kundorder 

• Makulering av hämtorder 

• Komplettering av information kring kund och hämtorder 

• Lagersaldo 
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Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård 

Nytt processtöd inför förskrivning 

Ett processtöd för lyftar och lyftselar har publicerats i handboken. Sammanlagt finns nu 

sex processtöd som syftar till att stödja förskrivare i förskrivningsprocessen för specifika 

hjälpmedel eller vid specifika situationer. I beredningsgrupp Handbok & Sortiment, 

hälso- och sjukvård pågår arbetet med att ta fram ett processtöd för 

kommunikationshjälpmedel. Dokument i handboken 

Anvisningar för produkter 

Hjälpmedel för på- och avklädning blir egenansvar 

Från 1 september blir följande hjälpmedel egenansvar och kan inte längre förskrivas i 

Västra Götaland: 

• Påklädningspinnar/krokar (ISO-kod: 090912) 

• Knappknäppare (ISO-kod: 090918) 

• Hjälpmedel för att ta på och av strumpor och strumpbyxor (ISO-kod: 090903) – 

för på- och avklädning av ”vanliga” strumpor. Hjälpmedel som används vid på- 

och avklädning av kompressionsstrumpor är fortsatt förskrivningsbara. 

Behandlare kan i stället rekommendera patienten att köpa hjälpmedlen själva, till exempel 

via apotek, hjälpmedelsbutiker eller e-handel. Redan förskrivna hjälpmedel kan fortsatt 

användas tills behovet upphör eller hjälpmedlet inte längre fungerar – därefter kan det 

kasseras. Mer information finns i handboken under aktuella övergångsregler vid 

förändringar i handbok 

Behov av nya hjälpmedel i sortiment 

En ny informationssida om hur sortimentet av personliga hjälpmedel inom hälso- och 

sjukvård kan utökas finns i handboken. Syftet med sidan är att samla information på ett 

ställe och därifrån länka till befintlig information på andra sidor på Hjälpmedel i Västra 

Götaland, Hjälpmedelscentralens respektive LMN:s webbplatser. Behov av nya 

hjälpmedel i sortiment 

Ändringslogg 

Förändringar gällande anvisningar finns i ändringslogg på sidan Ändringar i handboken 

Riktlinjer 

Sammanställning över kostnadsansvar i handboken 

En översikt av kostnadsansvar för olika hjälpmedel har publicerats i handboken. Sidan 

innehåller dels en tabell över det regionala kostnadsansvaret, dels en länk till ett 

dokument där samtliga kostnadsansvar kan filtreras fram. I dokumentet går det även att 

filtrera på förskrivare utifrån profession. I det fall man filtrerar på förskrivare är det 

viktigt att veta om att det kan finnas särskilda krav på förskrivaren utöver profession, 

vilket framgår av respektive anvisning. Kostnadsansvar sammanställning  

Ändringslogg 

Förändringar gällande riktlinjer finns i ändringslogg på sidan Ändringar i handboken 
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